ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 116

29.09.2005                                                                                                                   г. Таганрог

Об утверждении информации
об исполнении в 2004-2005гг.
целевой комплексной
Программы «Профилактика
трихинеллеза на 2001-2005гг.»

Заслушав и обсудив информацию Администрации города об исполнении в 2004-
2005гг. целевой комплексной Программы «Профилактика трихинеллеза на 2001-2005гг.»,
утвержденной Решением Городской Думы от 01.03.2001 №38, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить информацию об исполнении в 2004-2005гг. целевой комплексной
Программы «Профилактика трихинеллеза на 2001-2005гг.» (приложение).

2. Администрации города  (Федянин Н.Д.):
2.1. Обеспечить контроль за систематическим проведением ветеринарно-санитарной

экспертизы мяса и мясных продуктов.
2.2. Организовать постоянный санитарно-гигиенический мониторинг

эпидемиологической ситуации по трихинеллезу в городе Таганроге.

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
городского самоуправления Липовенко Е.В.

Глава городского самоуправления     Н. Федянин

Заместитель председателя
Городской Думы        Е.Артемова

E:\Decisions\2005\r-116.doc

Рассылка:
 - Администрация города;
 - управление здравоохранения
 - ГУ РО «Гор станция по борьбе с болезнями животных»
 - ТО ТУ «Роспотребнадзора по РО в г. Таганроге»

E:\Decisions\2005\r-116.doc

Приложение
к Решению Городской Думы

от  29.09.2005 № 116

Информация об исполнении целевой комплексной Программы
«Профилактика трихинеллеза на 2001-2005гг.» за 2004-2005гг.

Наименование
мероприятий

Всего
(тыс.
руб.)

2001г 2002г 2003г 2004
г

2005
г

Исполни
тель

Источник
финансиров

ания

Выполнение  в 2004 году Выполнение
 за 6 мес.

2005 года.
Лечебно-

профилактические
мероприятия:

1. Внедрение новой
методики исследования
на трихинеллез

80,0 40,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Управление
здравоохранен

ия

Городской
бюджет

В 2004 году МУЗ
«Консультативно-
диагностический центр» за
счет средств, полученных
от предпринимательской
деятельности приобретен 1
иммуноферментный
анализатор на сумму
1356,41 тыс. рублей,
который позволяет
определять наличие в крови
антител к возбудителям
различных инфекционных
заболеваний, в т.ч.
трихинеллеза. Мощность
аппарата позволяет
обследовать пациентов с
подозрением на
трихинеллез по

-

E:\Decisions\2005\r-116.doc

4
направлениям всех ЛПУ
города.

2. Затраты на
проведение лечебно-
профилактических и
санитарно-
противоэпидемических
мероприятий по
эпидпоказаниям

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Главные врачи
лечебно-
профилак-
тических

учреждений
Центр госсан-
эпиднадзора

Городской
бюджет по
эпидпоказа

ниям

Дополнительное
финансирование на
проведение лечебно-
профилактических и
противоэпидемических
мероприятий в 2004-
2005гг. не выделялось,
так как эпидситуация по
трихинеллезу в городе
была стабильной.

Дополните
льное
финансиро
вание на
проведени
е лечебно-
профилакт
ических и
противоэп
идемическ
их
мероприят
ий не
выделялос
ь, так как
эпидситуа
ция по
трихинелл
езу в
городе
стабильна.

Затраты на
лабораторное
оборудование
ветеринарной службы

100,0 10,0 10,0 40,0 20,0 20,0 Ветеринарная
служба

ГУ РО
«Таганрогс
кая станция
по борьбе с
болезнями
животных»

Приобретены:
микроскоп «Биолам Р-11» 1
шт. на сумму 11,5 тыс.
рублей; трихинеллоскопы
«МБС-10» - 2 шт. на сумму
27,3 тыс. рублей.

Приобретен:
микроскоп N
100В – 1 шт.
на сумму 15,3
тыс. рублей.

Пропаганда
гигиенических знаний
по профилактике
инфекционных
заболеваний.
Тиражирование

20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 Управление
здравоохранен

ия

Городской
бюджет

Медицинскими
сотрудниками лечебно-
профилактических
учреждений
систематически проводится
санитарно-просветительная

В первом
полугодии
2005г.
проведено 7
лекций и 19
бесед на

E:\Decisions\2005\r-116.doc

5
памяток.
1 тираж (1 тыс. экз.)

работа по профилактике
инфекционных
заболеваний. В 2004 году
проведено 15 лекций и 36
бесед на тему:
Профилактика
трихинеллеза.
Памятки для населения не
издавались в связи с
отсутствием
финансирования.

тему:
Профилактик
а
трихинеллеза
. В мае на
рынках
города по
радио
транслировал
ась
информация
о мерах
профилактик
и
трихинеллеза
. Памятки для
населения не
издавались в
связи с
отсутствием
финансирова
ния.

ИТОГО: 250,0 64,0 34,0 64,0 24,0 24,0   1395,21 15,3

Управляющая делами Городской Думы          Т.Бурмистрова

	Приложение
	Информация об исполнении целевой комплексной Программы
	Управляющая делами Городской Думы          Т.Бурмистрова